广 州 大 学 硕 士 研 究 生

定向（委托）培养协议书
（编号       ）
为确保定向（委托）培养研究生工作的顺利进行，根据教育部有关规定，经用人单位（甲方）、定向（委托）培养研究生（乙方）、广州大学研究生招生办（丙方）（以下分别简称甲、乙、丙方）三方共同研究，达成以下协议：
 一、甲方同意乙方作为甲方的定向培养研究生到丙方               专业攻读硕士学位，学制    ，学习起止时间    年   月至    年   月；并由甲方或乙方向丙方缴纳学费共              整。按期缴清学费后，方能办理入学注册手续。
二、甲方同意丙方按照学校制定的培养计划和有关规定对乙方进行培养和管理。

三、乙方在学校期间要服从丙方的培养计划安排，遵守学校规章制度，若违反学校规定的，丙方有权按学校有关规定作出处理。

四、乙方在校期间的工资、医疗及其他福利补助等由甲方负责。

五、根据广东省招生办的有关规定，乙方在校期间不转档案及户口关系，乙方毕业（结业）后回原单位工作，丙方负责将乙方的有关资料（学籍表、毕业证书、学位证书等）直接寄到甲方。

六、乙方中途辍学，必须征得甲、丙双方同意后，由丙方按学籍管理条例处理，如因乙方被勒令退学、开除学籍或被取消学籍等原因造成中途辍学的，乙方负责向甲方退赔全部培养费及生活费用。
七、各方要严格履行本协议的各项条款。若乙方违约，需向甲方赔偿培养费和其他已支出的相关费用。甲、丙方任何一方违约，要向对方支付违约金三万元（按每年壹万元计）。

八、本协议经三方签署之日起生效，如遇特殊情况需经三方协商方可改变。

    本协议一式三份，甲、乙、丙各执一份。
甲方（人事部）：                                 乙方：

详细地址：                                      定向培养研究生（签章）

邮 编：       电话：                                  年   月   日
负责人签名（加盖公章）：

    年   月  日

丙方：广州大学研究生招生办公室     邮编：510006    电话：（020）39366238
地址：广州市大学城外环西路230号

负责人签名（加盖公章）：                               年    月   日